R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1064
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior inexistem placas com as denominações das ruas;

CONSIDERANDO que a inexistência  de placas com a devida denominação dificultam a localização de residências, através dos mais variados serviços;

CONSIDERANDO que devido a inexistência dessas placas, a Polícia Militar e os demais serviços públicos de socorro à população, encontram grandes dificuldades de localizar as residências durante as chamadas de urgência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, juntamente com o departamento de Engenharia e Tráfego, informe da possibilidade de dotar as ruas do Distrito de Rubião Júnior de placas indicando  as denominações das ruas, com a finalidade  de facilitar a localização das ruas e residências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de outubro de 2003.

Vereador Autor DIMAS
PPS